
از یکه تازی در دولت احمدی نژاد تا روزگارِگوشه نشینی

گرد مصباح یزدی روزهای تنهایی شا
« باشد، با اینکه  مرتضی آقاتهرانی می خواهد »تصمیم ساز
این روزها، بعد از فوت مرادش بال و پر این تصمیم سازی از او 
سلب شده است. اینکه مرتضی آقاتهرانی برای نخستین بار کی 
و کجا محمدتقی مصباح یزدی را ملاقات کرده مشخص نیست 
اما بدون تردید روزی که از مدرسه حقانی بیرون آمد نقطه آغاز 
راهی است که سرنوشت سیاسی او را به مصباح یزدی گره زد. در 
بخش »زندگینامه« پایگاه حفظ و نشر آثار او که به عنوان »پایگاه 
حفظ و نشر آثار استاد مرتضی آقاتهرانی« در فضای اینترنت 
قابل دسترسی است، در مطلب منتشر شده در شهریور سال 
۱۳۹۷ قید شده که »او پس از پایان سال سوم در این مدرسه، 
از حضور در آن انصراف داده است.« برخی دلیل خروج او را 
اختلاف نظر با اساتید و جریان غالب بر مدرسه عنوان می کنند 
اما در زندگینامه اش در پایگاه خبری مذکور موضوع انصراف او 
تنها با این ادبیات روایت شده است: »در سال چهارم طلبگی، 
به دلایلی از مدرسه حقانی بیرون آمد و با حدود بیست و پنج 
نفر از دوستان در ساختمانی زندگی می کرد که تحت نظارت 

حضرت آیت ا... استاد مصباح بودند.« 
   تغییر معادله به نفع آقاتهرانی

زیر سایه مصباح یزدی بود که آقاتهرانی به عنوان استاد 
اخلاق راهی دولت محمود احمدی نژاد شد. همانجا که برای 
احمدی نژاد و وزرایش موعظه می کرد؛ موعظه های آقاتهرانی و 
توصیه های او البته حداقل در رئیس دولت وقت کم اثر بود. کما 
اینکه موضوع اختلاف او و همفکرانش با محمود احمدی نژاد 
بعدها  نقطه آغاز  تشکیل جبهه پایداری شد. در هر حال همین 
جلسات باعث شد که کم کم مزه سیاست به مذاق آقاتهرانی 
خوش بیاید و او از حوزه انتخابیه تهران نامزد نمایندگی در 
مجلس هشتم شد و به مجلس راه یافت، سال های اوج مرتضی 
که می خواست شمایل جوان تر مصباح یزدی باشد و تا زمان 
حیات او نیز چهره اصلی جبهه پایداری بود و در  مچالس هشتم 
و نهم هم رهبر اصلی جریان مخالف علی لاریجانی و حسن 
روحانی بود. با فوت مصباح یزدی اما معادله تغییر کرد. بعد از 
گرچه از بیرون انسجام خود  فوت مصباح یزدی، جبهه پایداری ا
را حفظ کرد اما بروز و ظهور دو حلقه در درون جبهه غیرقابل 
انکار است؛ حلقه آقاتهرانی و حلقه صادق محصولی. به رغم 
تلاش های آقاتهرانی برای تکیه زدن بر جایگاه مصباح یزدی- 
به عنوان رهبر معنوی جبهه پایداری- و تداوم جایگاه دبیرکلی 
این تشکل اما هیچکدام از این موارد محقق نشد. درآوردن 
ردای دبیرکلی از تن آقاتهرانی توسط حلقه محصولی آن هم 
در زمانی که مصباح یزدی هنوز در قید حیات بود و تنها در 
بیمارستان بستری شده بود نوید از آغاز دوران افول آقاتهرانی 
می داد، در شرایطی که آلترناتیو درون جبهه ای آقاتهرانی یعنی 
روح ا... حسینیان نیز فوت کرده بود و دبیرکلی را نیز به صادق 
گذار کرده بود، آقاتهرانی سعی کرد تا جایگاه جدید  محصولی وا
راهبری معنوی جوانان جبهه پایداری را از آن خود کند. با 
این وجود با گذشت نزدیک به سه سال از این رخدادها نه 
تنها مقبولیتی که درباره مصباح یزدی در اصولگرایان سنتی و 
جوانان وجود داشت حول محور آقاتهرانی شکل نگرفت بلکه 
جایگاه او بیش از پیش رو به افول کرد. افولی که چند عامل آن را 
تسریع و تثبیت کرد. به نظر می رسد به رغم فاصله گرفتن مرتضی 
آقاتهرانی و بسیاری از دیگر چهره های سیاسی که هسته اولیه 
جبهه پایداری را تشکیل دادند، از محمود احمدی نژاد هنوز و 
گسستنی بین آن ها وجود دارد. مرتضی  همیشه پیوندهای نا
آقاتهرانی سعی کرد در ماجرای ۱۱ روز خانه نشینی احمدی نژاد 
گرچه  نقش میانه دار را بازی کند اما نتوانست. او و نزدیکانش ا
اد را پشت سر گذاشتند و با تاسیس جبهه  دوران احمدی نژ
پایداری سعی کردند تا با ری برندینگ خود جلوه تازه ای از 
پایداری و انقلابی گری را نمایش دهند اما نتوانستند نه همه 
پیوندهای خود با جریان احمدی نژاد و شخص او را قطع کنند 
و نه از زیر بار هزینه ای که احمدی نژاد به آن ها تحمیل کرده 
بود شانه خالی کنند. این مساله در شرایطی بیش از پیش قابل 
ارزیابی است که به نظر می رسد ارتباط بین صادق محصولی 
و احمدی نژاد قوی تر از ارتباط بین احمدی نژاد و آقاتهرانی و 
حلقه منتسب به اوست اما هزینه احمدی نژاد را بیشتر حلقه 

آقاتهرانی و او پرداخت کردند.
   وزن کشی حلقه آقاتهرانی و محصولی 

نوع کنش آقاتهرانی در مقابل قالیباف در ایام انتخابات 
مجلس یازدهم و بعد از آن از دیگر مسائلی است که در شرایط 
فعلی نوعی گوشه نشینی را بر او مسلط کرده است. آقاتهرانی 
در ایام انتخابات مجلس یازدهم شمایل درگیری با محمدباقر 
قالیباف شد. در مجلس یازدهم هم او با نشستن بر صندلی 
جریان  راهبری  نوعی  البته  و  فرهنگی  کمیسیون  ریاست 
آنتی قالیباف در مجلس سعی در تشکیل یک جبهه پایداری 
جدید در دل جبهه پایداری- این بار در تقابل با قالیباف- 
داشت. ماجرای درگیری های رسانه ای آقاتهرانی و جریانی 
که جوانان جبهه پایداری خوانده می شدند با مجتبی توانگر 
شمایل رسانه ای محمدباقر قالیباف بر سر لایحه حجاب و 
داستان های دیگر آقاتهرانی را به شمایل ناسازگاری جبهه 
پایداری با شورای ائتلاف اصولگرایان و قالیباف تبدیل کرد. 
وقتی در آستانه انتخابات مجلس دوازدهم خبر توافق مخفی 
بر سر لیست مشترک منتشر شد،  قالیبافی ها  با  محصولی 
اخباری نیز از اعتراض جوانان انقلابی زیر سایه آقاتهرانی به 
این توافق نیز به گوش رسید. با این وجود نه صادق محصولی 
مرد کوتاه آمدن بود و نه آقاتهرانی به دنبال جنجال آفرینی. 
آقاتهرانی در طول عمر مجلس یازدهم نشان داد که می خواهد 
مجلس  انتخابات  حالا  باشد.  سکوت  در  تصمیم ساز  مرد 
دوازدهم و ریاست جمهوری چهاردهم سپری شده است. دو 
رئیس قوه - قالیباف در رای مجلس و مسعود پزشکیان در راس 
دولت- نشان از شکست خواسته های جریان آقاتهرانی در دو 
انتخابات اخیر دارد. علاوه بر این نیروهای تازه نفس پایداری، 
نماینده اختصاصی سعید جلیلی در مجلس یعنی امیرحسین 
ثابتی و حمید رسایی عضو جدا شده جبهه پایداری ترکیب خط 
حمله جدیدی را در مجلس دوازدهم ترسیم کرده اند، ترکیبی 
آقاتهرانی در آن نه بازیکن است نه کاپیتان. به نظر می رسد با 
حضور محمود نبویان در مجلس دوازدهم دیگر نقش راهبری 
جریانی که تا پیش از این آقاتهرانی سعی در پدری کردن برای 
آن ها را داشت نیز از او گرفته شده است. حالا تنها صندلی که 
هنوز در اختیار او باقی مانده ریاست کمیسیون فرهنگی است. 
صندلی که البته می تواند در تصویب طرح ها و لوایح مهم باشد. 

دنیای  شفیعی:  مطهره  ملی–  آرمان 
سیاست عجیب است، دنیایی که پیش بینی 
روزی  آن ساده نیست چنانکه  آینده در 
ویژه  گرایش  با  اد  احمدی نژ محمود  نام 
اصولگرایی از صندوق رای بیرون می آید 
و روز دیگر دکتر پزشکیان است که با رای 
مدیریت  کرسی  بر  رای دهندگان  کثریت  ا
اجرایی کشور تکیه می زند اما زوم دوربین 
تنها بر روسای جمهور نیست بلکه در نمای 
که  آنانی هستند   ) لانگ شات )نمای دور
رفتار و کنش شان در تصمیم جامعه برای 
رای به کاندیداهای انتخاباتی موثر است که 
محمدجواد ظریف یکی از این چهره های 
موثر است که همگان بر نقش او در پیروزی 
کید دارند. محمدجواد راهی  پزشکیان تا
متفاوت از پیشینیانش پیمود چنانکه پدر و 
پدربزرگش از تجار اصفهان بودند، پدربزرگش 
از بانیان مسجد اعظم قم و مسجد هامبورگ 
از  خوانساری  ظریف  عباسعلی  پدرش  و 
شعرای اصفهان و فردی خیر بود. هر چند در 
این مشاغل نشانی از دیپلماسی عیان است 
اما آقا محمدجواد خواهان فرود در مرکز 
دستگاه دیپلماسی بود. عملکرد او چنان 
بود که برخی از تندروها در زمان دولت قبل 
ظریف را عامل همه مشکلات می دانستند 
و با »برجام« رمز هجمه به او بود. زمانی که 
مسعود پزشکیان عزم ورود به انتخابات 
کرد، ظریف از میدان  ریاست جمهوری را 
برجام به میدان انتخابات وارد شد و این بار 
هم موفق بود. گاندوسازان تصور ایفای نقش 
جدید از ظریف را نداشتند و شوکه بودند 
اما پس از انتخابات که مجبور به پذیرفتن 
شکست شدند، باردیگر برنامه نویسی علیه 

او را آغاز کردند. 

کام در حذف ظریف    نا
از جمله برنامه های دلواپسان، تخریب 
چهره ظریف و هدفشان حذف او از دولت بود 
ح  که در همین راستا چنین ادعایی را مطر
که  است  این  از  کی  حا شنیده ها  کردند: 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه دولت 
حسن روحانی که همیشه به عنوان یکی از 
کاندیداتوری در  گزینه های محتمل برای 
عرصه انتخابات بوده است و مثل دوره قبل 
کید کرد که هرگز کاندیدای  در روز های اخیر تا
ریاست جمهوری نمی شود، گفته است که به 

عرصه کاندیداتوری وارد نمی شود، اما با همه 
توان خود به علی لاریجانی کمک خواهد 
کرد. ظریف اما قوی تر از این تخریب ها بود و 

معاون راهبردی پزشکیان شد. 

   روایت انتخاباتی ظریف
محمدجواد ظریف با خبرآنلاین گفت وگو 
گهان  کرد و در پاسخ به این سوال که چه شد نا
کُتِ سیاست خارجی را از تنش درآورده و کت 
سیاست داخلی را به تن کرده و این طور با 
شور و هیجان وارد مسائل سیاست داخلی 
شده است، گفت: به هر حال بنده برداشتم 
این بود– درست یا اشتباه– که یک جریان 
منافع  تامین کننده  نمی تواند  که  فکری 
ملی باشد، برای حضور در همه حوزه های 
حیات اجتماعی ایران آمادگی پیدا کرده و 
کمیت در سایه نه  به قول خودشان یک حا
فقط دولت در سایه ایجاد کرده که از نظر 
من نگران کننده بود. لذا به رغم اینکه نه 
تجربه زیادی در سیاست داخلی داشتم و 
نه تخصص علمی ام سیاست داخلی بود- 
۴۰ و خرده ای سال  چون در تمام حدود 
دانشگاهی  کار  کنار  در  دولتی ام  فعالیت 
فقط در حوزه سیاست خارجی کار کرده ام 
کردم ضرورتی وجود دارد  - اما احساس 
کمک  کنم و  که در این حوزه حضور پیدا 

کنم که اولا مردم در انتخابات حضور پیدا 
کنند. چون بزرگ ترین چالش ما آرای رقیب 
نبود. بزرگ ترین چالش ما آرای خاموشی 
بودند که قرار بود در انتخابات شرکت نکنند. 
به گفته معاون راهبردی رئیس جمهور اینکه 
عده ای نمی خواستند در انتخابات شرکت 
که تعداد  کنند و در دوره اول هم دیدیم 
قابل توجهی شاید 6۰ درصد مردم حضور پیدا 
نکردند از نظر او جای نگرانی داشته است. او 
اظهارکرد: من این را از نظر امنیت ملی بدون 
نگاه جناحی به ضرر کشور می دانم. حضور 
کمیت ملی  کمرنگ در انتخابات را برای حا
و استقلال ایران مفید نمی دانم. صرفنظر 
از اینکه نگاه سیاسی شما موافق جناحی 
باشد یا اصلا موافق هیچکدام از جناح ها 
مجموعه ای  نیست  مهم  این ها  نباشد، 
از این شرایط یعنی دلزدگی مردم از روند 
انتخاباتی و عدم علاقه شان به حضور در 
تعیین سرنوشت سیاسی شان به این دلیل 
که شاید فکر می کردند مشارکت شان خیلی 
تاثیر ندارد، این ها نگران کننده بود. ظریف 
همچنین با بیان اینکه یکی از انتخاب ها 
هم از نظر او نگران کننده بوده است، تصریح 
کرد: البته به کسانی که به آن گزینه رای دادند 
احترام می گذارم و به خود آن افراد هم بنده 
احترام می گذارم به عنوان افرادی وارد میدان 

رقابت انتخاباتی شدند. معاون راهبردی 
گر نتیجه  رئیس جمهور در پاسخ به اینکه ا
نمی گرفتید چه می شد؟ گفت: باز هم فرقی 
کرده بودم.  نمی کرد. احساس مسئولیتی 
چه فرقی می کرد؟ حتما ناراحت می شدم! 
دروغ چرا. ولی به هر حال وظیفه مان را انجام 
داده بودیم ولی در اینکه حتما به انتخاب 
مردم در آن شرایط هم احترام می گذاشتیم 
انتخاب نبودم  آن  از  تردید ندارم. راضی 
ولی باید حتما به آن احترام می گذاشتیم. 
که  نداشتم  آمادگی  گفت:  همچنین  وی 
وزیرخارجه باشم. تنها عضو دولت چهاردهم 
هستم که اجازه ورود به آمریکا، کانادا و برخی 
کشور ها را ندارم. محمدجواد ظریف حضور 
فرزندانش در آمریکا را رد کرد و بیان داشت: 
همه آنها در ایران زندگی می کنند. معاون 
اینکه  به  اشاره  با  رئیس جمهور  راهبردی 
کره نبوده، درباره  رهبری هیچگاه مخالف مذا
رابطه اش با سردار سلیمانی که پس از انتشار 
گرهایی همراه شد، جمله  فایل صوتی با اما و ا
گر  خاصی گفت و درباره وضعیتش افزود: »ا
حمایت رهبری نبود، تکه بزرگ من گوشم 

بود!«

گری کردند    مخالفان افشا
سال ها برای تخریب ظریف برنامه ریزی 
کردند اما او هر بار قوی تر از گذشته ظاهر 
ظریف  مخالفان  از  برخی  کنون  ا می شد. 
گری   کرده اند؛ مانند عبدالرضا  اقدام به افشا
که سابقه حضور در  داوری فعال سیاسی 
دولت احمدی نژاد را دارد و بعدها به منتقد 
او تبدیل شد. او در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »من تا بهمن ١٣٩٩ در دفتر محمود 
احمدی نژاد بودم و تحت تاثیر وی، مطالبی 
را علیه دکتر ظریف که آن زمان وزیرخارجه 
بود، می نوشتم. پس از آنکه بنا به دلایلی که 
قبلا توضیح دادم از احمدی نژاد جدا شدم، 
بی پایه بودن اغلب ادعاهای او علیه دکتر 
ظریف برایم روشن شد و ]... [ به همین دلیل 
در سال ١۴٠١، زمانی که دکتر ظریف مسئولیت 
دولتی نداشت با انتشار یک توییت، بابت 
همه مطالب قبلیم از ایشان طلب حلالیت 
حلالم  بزرگوارانه  هم  ظریف  دکتر  و  کردم 
کردند. من جواد ظریف را مردی صادق، 
که  عالم، انقلابی و میهن دوست یافته ام 

وجودش برای توسعه ایران مغتنم است.« 
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گزارش »آرمان ملی« از دلایل حضور ظریف در انتخابات 1403

آدم نباید به هر قیمتی در قدرت بماند
گر حمایت رهبری نبود، تکه بزرگ من گوشم بود    ظریف:ا

گر می شنیدید   آرمان ملی:تا همین چند ماه پیش ا
که یک رئیس جمهور اصلاح طلب به همراه محمدباقر 
قالیباف قرار است پای منبر علیرضا پناهیان بنشینند 
و حمید علیمی، مداحی که پاییز ۱۴۰۱ به دلیل اعتراض 
کار شده بود برای آن ها  به اعدام معترضان ممنوع  
روضه بخواند، حتما تعجب می کردید. از این ترکیب 
مجلس  این  در  پناهیان  بدانید  اینکه  شگفت انگیز 
حمله تندی به روزنامه کیهان کرده است. او  از منبری 
، از آن برای حمله به جریان اصلاحات و  که پیش تر
بود،  کرده  استفاده  روحانی  دولت  چهره های 
روزنامه کیهان را به »استفاده از بودجه دولتی« برای 
»دوقطبی سازی« متهم کرد و از قالیباف خواست که 
قوانینی در مجلس وضع کنند که رسانه های ایجادکننده 

این دوقطبی ها، توقیف شوند.

   دلیل حمله پناهیان به کیهان چه بود؟
منظور پناهیان از دوقطبی سازی کیهان روشن نیست. 
کیهان به مسعود  ، حملات روزنامه  در ماه های اخیر
پزشکیان و تیم پیشنهادی او برای دولت چهاردهم، 
همانطور که انتظار می رفت، شدید بود. این حملات 
بیشتر به انتخاب افرادی مانند محمدرضا ظفرقندی 
به عنوان وزیر بهداشت و احمد میدری به عنوان وزیر 
رفاه مربوط می شد. کیهان و نمایندگان وابسته به جبهه 
پایداری معتقد بودند این چهره ها به دلایل سوابق 
سیاسی شان از جمله حمایت از اعتراضات سال ۸۸ و 
مواضع انتقادی نسبت به حکومت، صلاحیت وزارت 
ندارند. کیهان و حامیانش معتقدند که انتخاب این 
افراد با مبانی اعتقادی نظام و اصول انقلاب همخوانی 
ندارد و به نوعی با ارزش های ولایت فقیه در تضاد است. 
آن ها همچنین نسبت به تاییدیه های امنیتی این افراد 
اعتراض داشتند. این موضوع به ویژه با حملات کیهان 
که به عنوان سخنگوی دولت انتخاب  به مهاجرانی، 
مقاله ای  در  کیهان  روزنامه  شد.  تشدید  بود،  شده 
انتخاب مهاجرانی را »نگران کننده« خواند چرا که او 
کوچک ترین اعتقادی به مبانی و اصل نظام نداشته و  «
در آشوب ها نقش آفرینی کرده.« روزنامه کیهان به دستور 
رئیس جمهور برای بازبینی پرونده اساتید و دانشجویان 
کنش تندی نشان داده است. این روزنامه  اخراجی هم وا

در سرمقاله ای گفته »نباید به مشاوران نااهل اجازه 
بدهد »وفاق ملی« موردنظر ایشان را به »وفاق میلی«! 

تبدیل کنند.«

   آتش ضدحمله کیهان و یاران به سمت پناهیان
کنش  در مقابل، کیهان و شخصیت های وابسته به آن وا
تندی به اظهارات عجیب علیرضا پناهیان نشان دادند. 
محمد ایمانی، عضو شورای سردبیری کیهان، در پاسخ 
به پناهیان او را به »خطای تشخیص« متهم کرد و گفت 
کرده است.  که وی به سمت »جبهه خودی« شلیک 
بخش آنلاین کیهان سابقه پناهیان را به او یادآوری کرده 
و نوشت: »۱۹ شهریور ۱۳۹۹ که برای دفاع از آقای پناهیان 
در مقابل هجمه ناجوانمردانه رسانه های زنجیره ای و 
لشگر مجازی شان و حتی برخی جریان های داخل جبهه 
انقلاب نوشتیم؛ فکرش را هم نمی کردیم که حدود ۴ سال 
بعد در ۱۴ شهریور ۱۴۰۳ آقای پناهیان )احتمالا ناخواسته 
و شاید با مشورت و آدرس غلط برخی اطرافیان( به همان 
سو بروند و آرزو های چندین و چند ساله دشمنان تابلودار 
کنش  کنند!« بخشی از وا کیهان را تکرار  انقلاب علیه 
کیهان به اظهارات پناهیان نشان می دهد نقطه اختلاف 
این دو، مساله حمایت رهبری از وزرای انتخابی و ادامه 
اعتراض آن ها به برخی چهره های کابینه است. کیهان در 
یادداشت بخش آنلاین خود گفته این روزنامه »به فریب 
اینکه همه وزیران معرفی شده با هماهنگی حضرت آقا 
بوده اند اعتراض کرده و اسناد و دلایل محکمی بر بطلان 
کنش فعالان اصولگرا در شبکه های  آن ارائه کرده است.« وا
اجتماعی به اظهارات پناهیان هم جالب توجه است. 
طی همین چند روز گذشته پناهیان از چهره محبوب 
تندرو های اصولگرا به »ابوموسی اشعری« تغییر کاربری 
داده است. امیرحسین جعفری روحانی و فعال شبکه 
اجتماعی توییتر نوشته یک زمانی پناهیان با دیدن 
فیلم مارمولک فریاد »وااسلاما« سر می داد و آنرا توطئه 
.« یک کاربر  بزرگ علیه روحانیت می خواند. »یادش بخیر
( به نام »علی سایبری« نوشت:  شبکه ایکس )توییتر
»پناهیان و امثالهم وقتی می بینن تو جبهه انقلاب دیگه 
حامی آنچنانی ندارن به جای عذرخواهی و برگشت از 
جبهه زبیری ها، دیگه منبر هم میرن با مداحی علیمی و 
پامنبری اصلاح طلب.« حمید رسایی، از اعضای جبهه 

گفته های پناهیان  کنش به  پایداری مجلس نیز در وا
در کانال تلگرمی اش نوشت: اظهارات پناهیان »مورد 
استقبال رسانه هایی قرار گرفته که در طول این سال ها 
کاذب  کشور به دوقطبی های  کارشان تبدیل مسائل 
بود.« او بخشی از صحبت های رحیم پورازغدی را در کانال 
ایتای خود منتشر کرده و بدون اشاره مستقیم به پناهیان 
خطاب به »یک عده افرادی که تا حرف می زنیم میگن 
دوقطبی نکنید«، نوشت: »همه خوبن، دوقطبی نکنید. 

این خطی است که معاویه ترویج می کرد.«

   ماجرای شکاف میان پایداری و پناهیان چیست؟ 
شکاف میان اصولگرایان تندرو و پناهیان به وضوح 
در حال تعمیق است. اما رابطه پناهیان با این جریان 
چه بوده است؟ پناهیان چگونه در سال های گذشته 
زیر سایه حمایت جریان های تندروی اصولگرایی از 
جمله جریان پایداری و شخص مصباح یزدی موفق 
شده برای خود  تریبونی بهم بزند؟ پناهیان را می توان 
واعظ و منبری محبوب جریان های اصولگرای تندرو به 
ویژه جبهه پایداری خواند. شاید حتی بتوان به او عنوان 
»چهره دوم جبهه پایداری« بعد از مصباح یزدی را هم 
اطلاق کرد. او بار ها مواضع تندی درباره مساله زنان، 
برجام و حتی علم مطرح کرده است. پناهیان از مخالفان 
درمان های جهانی کرونا و حامیان طب سنتی بود. او با 
کسن های غربی نگاه می کرد و معتقد  شک و تردید به وا
کسن ها ممکن است به دلایلی  بود که برخی از این وا
انتخاب  ک  ملا او  شوند.  ترویج  سیاسی  و  غیرعلمی 
را »تعهد به طب سنتی« می دانست  وزیر بهداشت 
کرونا به طب سنتی بی توجهی  و از اینکه در درمان 
شده ابراز نارضایتی می کرد. از نظر پناهیان »جهان زن 
شوهرداری است« و حتی حضور زنان در راهپیمایی 
اربعین هم چندان مطلوب نیست. پناهیان خودش ید 
طولایی در دوقطبی سازی دارد. به جز حواشی مربوط 
به اظهارنظرهای پناهیان؛ ثروت او هم در سال های 
گرفت. به نظر  گذشته بارها مورد توجه رسانه ها قرار 
می رسد با اظهارات اخیر پناهیان درباره دوقطبی سازان 
و درخواست توقیف کیهان، رابطه بین جبهه پایداری و 
این واعظ معروف، که ظاهرا در پشت پرده مدت هاست 

شکراب شده، دیگر قابل ترمیم نیست. 

گزارش »آرمان ملی« از حاشیه های سخنان پناهیان 

درگیری در اردوگاه دوقطبی سازان 
      ماجرای دعوای پناهیان و کیهان چیست؟

سردار نقدی: 

انتقام از اسرائیل قطعی است 
جلسه ستاد مرکزی بزرگداشت یوم ا... ۱۳ 
آبان با حضور سردار محمدرضا نقدی برگزار 
و  ارگان ها  نمایندگان  جلسه  این  در  شد. 
سازمان ها به ارائه برنامه  سازمان خود برای 
این روز پرداختند. سردار نقدی درباره پیام 
آبان   ۱۳ استکبارستیزی بزرگداشت یوم ا... 
و نحوه انتقال این پیام به جهانیان، گفت: 
است.  استکبارشناسی  دانشگاه  یک  غزه 
مردم مفهوم استکبار را آنجا لمس می کنند 
که میدانی متفاوت است. ما در  و می بینند 
جنگ ها داشتیم که به بیمارستان ها حمله 
شده است، مثل آمریکایی ها که در افغانستان 
گر عمدی  به بیمارستان حمله کردند اما حتی ا
بود، جرأت نداشتند بگویند که عمدی زدیم و 
سریعا عذرخواهی کردند و حتی به خانواده های 
کشته شدگان غرامت دادند. ما پدیده هایی در 
این جنگ می بینیم که تا به حال نداشتیم. 
آب را بر مردم می بندند، کودکان را این چنین 
می کشند، حتی در بیمارستان ها دستگاه های 
کسیژن را از آن ها جدا می کنند. این پدیده ها  ا
را در هیچ جنگ و جنایتی ندیدیم. وی افزود: 
غزه یک دانشگاه استکبارستیزی است که مردم 
دنیا با استکبار و جنایت آن ها مخالفت می کنند، 
با این حال آمریکا از این رژیم صهیونیستی 
حمایت می کند. نخست وزیر رژیم کودک کش 
را به کنگره دعوت کردند. پنج دقیقه برای یک 
کسی که  جنایتکار دست و جیغ زدند، برای 
دستش به خون ۱۳ هزار کودک و زن بی گناه 
آلوده است، مردم عادی و بی گناه که نقشی 
در این جنگ ندارند. این نمایندگان برای این 
شخص کف می زنند و روی پا می ایستند. این 
بی خرد  چقدر  آمریکایی ها  می دهد،  نشان 
هستند. سردار نقدی با اشاره به اشتباهات 
آمریکا در منطقه، بیان کرد: آمریکا از سقوط 
جزیره ثبات رژیم شاه عبرت نگرفت، از سقوط 
رژیم صدام هم عبرت نگرفت. همچنین در 
آخر  روز  تا  و  نگرفتند  درس  هم  افغانستان 
تحت  رژیم  سقوط  که  نکردند  پیش بینی 
دیدیم  جایی که  تا  است  نزدیک  حمایتش 
با چه افتضاحی جاسوسان آن ها برای فرار 
آویزان شدند.  از بال های هواپیما  کابل  از 
الان هم عقل شان نمی رسد از رژیمی که در 
حال سقوط است حمایت می کنند. الان هم 
گر به آمریکا بروید به اندازه یک شهر این ها  ا
ذخیره ساز رایانه ای تهیه کرده اند و به اندازه 
گذاشتند و  کنارش  یک شهر پردازش گر در 
هوش مصنوعی درست کردند ولی به اندازه 
مغز یک گنجشک هم عقل شان نمی رسد که از 
یک رژیم در حال سقوطی که کارش پایان یافته 
و همه دنیا او را کنار زده است اینطور حمایت 
نکنند. این ها دست فرعون را از پشت در جنایت 
بستند. حتی در جلسه شورای امنیت دیدیم، 
آمریکا در مقابل متحدان خود ایستاد و توقف 
این جنایت ها را وتو کرد. وی ادامه داد: همه 
دارند صحه می گذارند که در ۱۳ آبان دانشجویان 
ایرانی بهترین تصمیم را گرفتند. هر چقدر از آن 
می گذارد کار دانشجویان پیرو خط امام در ایران 
شفاف تر می شود. برای تحقق عدالت در دنیا 
هیچ راهی جز نابود رژیم صهیونیستی و هیات 
گر بخواهیم سال ۲۰۲۴  کمه آمریکا نداریم. ا حا
میلادی را نام گذاری کنیم، باید نام آن را سال 
گر آمریکا  رسوایی تمدن غرب نام بگذاریم. ا
نبود، رژیم صهیونیستی بعد از طوفان الاقصی 
سقوط می کرد. رژیم صهیونیستی پنج درصد 
قابلیت نداشت که بعد طوفان الاقصی سرپا 
بماند، آمریکا او را نجات داد. اسرائیل پادگان 
آمریکاست، پادگانی برای استکبار آمریکاست. 
سردار نقدی با اینکه آمریکا نمی تواند خود را در 
این جنایت و کودک کشی و زن کشی پنهان کند، 
گفت: آمریکا حامی اصلی جنایت هایی است 
که انجام شده است. همه دست به دست هم 
بدهیم که این ۱۳ آبان را قوی تر و عینی تر کنیم 
تا مسیر سقوط استکبار سریع تر شود. سال 
گذشته از جنایات ۲۸ مرداد آمریکا، شکایت 
مردمی از آمریکا و دولت آمریکا انجام دادیم. 
ما باید در ۱۳ آبان برنامه هایی داشته باشیم 
برای احقاق حقوق مردم دنیا و فلسطین و ما 
در خصوص این مسائل سکوت نمی کنیم. 
پیگیری حقوقی با مسائل سیاسی متفاوت 
است. یک محور بحث  ما در خصوص کشتن 
دانش آموزان و کودکان است این یک حرکت 
۳۱ شهریور یک  که ان شاءا... تا  ملی است 
کرد.  پویشی را با یک عنوان دنبال خواهیم 
پنچ کمیته برای برگزاری مراسم ۱۳ آبان تعیین 
شده است مثل کمیته رسانه با حضور صدا و 
سیما و برگزاری راهپیمایی که برعهده بسیج 
است، علاوه بر این کارگروه هایی وجود دارد که 
برای اجرای برنامه ۱۳ آبان در سازمان ها است 
امسال کارگروه ویژه زنان را هم داریم. دستگاه ها 
باید یک برنامه جامع و جهانی برای این روز 
داشته باشند. احتمالا شکایت های زیادی 
از آمریکا داریم مثل همان پرونده ۲۸ مرداد 
پرونده هایی زیادی است. درخواست داریم 
دستگاه اقتصادی کشور اجازه ندهند که ایران 
هیچ منفعتی به اقتصاد آمریکا برساند. آمریکا 
تمام تلاش خود را کرده که اقتصاد ما را تحت 
فشار قرار دهد. دولت توجه کند که اقتصاد ما 
هم منفعتی به آمریکا نرساند و تمام راه ها بسته 
شود. سردار محمدرضا نقدی بیان داشت: 
انتقام شهید اسماعیل هنیه قطعی است و بارها 
گفته شده است و هیچ شکی در آن نیست ولی 
در موقع خودش باید انجام شود که اثر بیشتری 

داشته باشد. 


